A propagabatur atque serpebat, Ignis in modum do-
 mos depascens, adeo ut ædes quidem sacræ, quo
 spe sanationis atque remedii confugiebant, iis, qui
 morbo peribant, repletæ: fontes vero, aquæ ductus,
 scaturiginesque ac putei eorum, quos atrocitate
 morbi sitis exurebat, referti essent (in quibus aqua
 morbi incendium restinguere non valebat, qui semel
 morbo correpti essent, perinde post aquam sumptam,
 atque antequam eam sumpsissent affectis), multi
 item ultro transirent ad sepulcra, eo quod superstites
 sepeliendis mortuis non amplius sufficerent, nec in-
 opinato malum homines invaderet, sed quasi spe-
 ctrum quoddam ad eas ædes quibus perniciës immi-
 nebat, accederet, illò certum exitium subsequere-
 tur. Ut igitur causa morbi omnibus patefacta est,
 B nempe quod dæmon ab ipsis invocatus male stulto-
 rum ac miserorum preces impleret, qui hanc quæ
 morbum consecuta esset, laxitatem in urbe efficeret,
 magno isti viro supplices flunt orantes, ut per eum,
 quem ipse Deum agnosceret ac prædicaret, quem so-
 lum revera Deum esse, et in omnes imperium habere
 constiterent, mali impetum sisteret et inhiberet.
 Nam cum spectrum illud ante futuram pestem alicui
 domui appareret, ac protinus desperationem vitæ
 habitatoribus injiceret, una periclitantibus salutis
 ratio erat, si illas ædes magnus Gregorius ingrede-
 retur, ac per preces morbum, qui domum invasis-
 set, repelleret ac submoveret. Cum autem celeriter
 per eos, qui primi ea ratione servati erant, ad
 omnes fama permanasset, omnia, quæ prius vani-
 tate atque stultiitia adducti curabant, omittebantur,
 C oracula, sacrificia piacularia, in delubris simula-
 crorum commoratio, omnibus magnum sacerdo-
 tem intuentibus, et unoquoque eum ad se totius
 familiæ suæ servandæ gratia alliciente. Mercedem
 autem ab iis, qui servabantur, salutem animarum
 consequabatur. Cum enim ejusmodi experimento
 pietas sacerdotis patetieret, non amplius differen-
 dum censebant, quin mysterium approbarent, qui
 per opera virtutem fidei cognoscebant. Adeo illis
 hominibus sanitate morbus validior erat. Qui enim
 in sanitate ad approbationem mysterii rationibus
 infirmi essent, corporali morbo ad fidem convale-
 runt. Atque ita simulacrorum cultus errore depre-
 D henso, omnes ad nomen Christi traducebantur,
 pars urgente morbo ad veritatem quasi manuducti,
 pars etiam fidem in Christum quasi munimentum,
 quo tuti essent adversus pestem, objicientes. Sunt
 autem etiam alia magni Gregorii miracula, quæ
 memoria usque adhuc tenentur: ea nos incredulis
 auribus parcentes, ne offendantur qui propter am-
 plitudinem earum rerum quæ memorantur, verita-
 tem mendacium esse putant, scriptis non adjeci-
 mus. Christo porro talia per servos suos miracula
 operanti, convenit gloria. honor et adoratio, nunc
 et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ
ΕΙΣ ΤΟΝ ΒΙΟΝ ΤΗΣ ΟΣΙΑΣ ΜΑΚΡΙΝΗΣ

ΑΔΕΛΦΗΣ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ.

S. P. N. GREGORII
VITA S. MACRINÆ VIRGINIS

SORORIS BASILII MAGNI.

Interprete Franciscæ Zino Veronensi.

Hoc quidem voluminis genus ex inscriptione epistola videtur esse (1) : sed ejus longitudo modum epistolæ superat, et justam libri complectitur magnitudinem : me tamen rei, quam ut litteris consignare imperasti, defendit argumentum. Est enim majus et uberius, quam ut epistolæ terminis concludi possit. Omnino consuetudinis illius oblitus esse non debes, cum ad urbem Antiochi congressi sumus, quo tempore petebas Hierosolimam, ut monumenta Christi peregrinationis, dum in carne esset, inviseres, eorumque sermonum, quos variis de rebus inter nos contulimus. Neque enim congressus ille tacitus esse potuit, cum prudentia tua multiplicem colloquendi occasionem subjiceret.

Inter disputandum igitur, ut in ejusmodi congressionibus fit, in mentionem probæ ejusdam mulieris incidimus. Si tamen ex natura mulier a nobis appellanda est, quæ naturæ conditione præstantior fuit. Non autem ex alienis sermonibus narrationi fidem faciebat oratio, sed diligenter ea, quorum experientia magistra fuerat, persequebatur, et nihil fere alieno auditus testimonio confirmabat. Neque enim virgo, qua de verba faciebamus, genere nobis erat peregrina, ut quæ admirabilia de illa dicenda erant, per alios nos cognoscere oporteret, sed eisdem orta parentibus : quippe quæ tanquam fructus primitiarum ex materno utero prima pullulaverat. Quoniam igitur honorum historiam esse frugiferam censuisti, ne vitæ illius virginis, quæ ad humanæ virtutis fastigium per sapientiæ studium pervenit, exemplum posteros lateat, neve sine fructu transeat involutum, mihi faciendum existimavi, ut tibi parerem, et incomposita simplici que oratione vitam ejus quam brevissime possem explicarem.

Macrinæ virgini nomen erat, sic a parentibus appellatæ, quod olim insignis quædam in nostra

Τὸ μὲν εἶδος τοῦ βιβλίου, ὅσον ἐν τῷ ἔργῳ φησὶ τύπω, ἐπιστολὴ εἶναι δοκεῖ· τὸ δὲ εἶδος τὸν ἐπιστολιμαῖον ὄρον ἔστιν, εἰς συγγραμμάτων κρηγορίαν παρατεινόμενον· ἀλλ' ἀπόκρισιν ἡμῶν ἢ σύνθεσις, ἥς ἕνεκεν γράφει παρατελείων οὐσα, ἢ κατ' ἐπιστολῆς συμμετρίαν δὲ οὐκ ἀμνημονεῖς τῆς συντυχίας, ὅτι κατὰ Ἱεροσολύμοις ἐπιφοιτῶν μέλλων, ἐφ' ᾧ τὸ πρὸς τοῦ Κυρίου διὰ σαρκὸς ἐπιδημίας ἐν ταῖς ἐπιπέρασιν συνέδραμόν σοι, κατὰ τὴν Ἀντιόχου πάλαι καὶ τῶν ἀνακινουμένων ἡμῖν λόγων· οὐκ ἔστιν ἐν σιωπῇ τὴν συντυχίαν εἶναι· πολλὰς γὰρ ἀφορμὰς τῆς σῆς συνέσεως ἐπιβαλλούσας.